
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório n° 153/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 084/2022 
Tipo: Menor preço por item 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
ESTRUTURA PARA EVENTOS, TAIS COMO SONORIZAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, PALCOS, 
PAINEL DE LED, INSTALAÇÕES/MANUTENÇÕES ELÉTRICAS E OUTRAS ESTRUTURAS 
COMPLEMENTARES A SEREM UTILIZADOS EM EVENTO. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

536 02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.39.00 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as 
suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, 
subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras: 

 
 

EMPRESA: BRUNO HENRIQUE SANTOS LARA EIRELI 
CNPJ: 23.952.356/0001-20 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 
 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 

77 

 
 
 
 
 
 

UN 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS * CADEIRA PLÁSTICA 
CADEIRA PLÁSTICA PARA 6 DIAS CADEIRA PLÁSTICA 
CADEIRA PLÁSTICA PARA 6 DIAS DE EVENTO 
(LOCAÇÃO PARA 6 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 
COM OU SEM APOIO PARA OS BRAÇOS, EM PLÁSTICO 
RÍGIDO, ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA; - CADA 
CADEIRA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE 
IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR 
(ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO 
RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE 
PRODUTOS SEMELHANTES; - DEVENDO ESTAR 
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A 
EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
CONTRATO. " * 

 
 
 
 
 
 

15,49 

 
 
 
 
 
 

1.192,73 

 
 
 
 

03 

 
 
 
 

1.423 

 
 
 
 

UN 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS * CADEIRA PLÁSTICA - COM 
OU SEM APOIO PARA OS BRAÇOS, EM PLÁSTICO 
RÍGIDO, ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA; - CADA 
CADEIRA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE 
IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR 
(ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO 
RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE 
PRODUTOS SEMELHANTES; - DEVENDO ESTAR 
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A 
EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
CONTRATO. " * 

 
 
 
 

6,30 

 
 
 
 

8.964,90 

 
 
 

04 

 
 
 

150 

 
 
 

UN 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS * CADEIRA PLÁSTICA PARA 3 
DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS 
CONSECUTIVOS DE USO) - COM OU SEM APOIO PARA 
OS BRAÇOS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALTA 
RESISTÊNCIA, COR BRANCA; - CADA CADEIRA DEVERÁ 
ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, POR MEIO DE 
MARCAÇÃO     SINGULAR     (ETIQUETAS,     PINTURAS, 
GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO RELEVO, ETC.), DE 

 
 
 

7,00 

 
 
 

1.050,00 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE PRODUTOS 

SEMELHANTES; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS 
VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. 
" * 

  

 
 
 

18 

 
 
 

36 

 
 
 

UN 

LOCACAO DE FREEZER/REFRIGERADOR * "LOCACAO 
DE FREEZER/REFRIGERADOR FREEZER HORIZONTAL - 
- CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 (DUZENTOS) LITROS; - 
110 OU 220 VOLTS. - ISOLADO TERMICAMENTE; - 
HIGIENIZADO; - LIVRE DE VAZAMENTOS; - LIVRE DE 
FERRUGENS E DANOS NA ESTRUTURA INTERNA E 
EXTERNA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES 
TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. " * 

 
 
 

550,00 

 
 
 

19.800,00 

 
 
 
 

19 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

UN 

LOCACAO DE FREEZER/REFRIGERADOR * "LOCACAO 
DE FREEZER/REFRIGERADOR FREEZER HORIZONTAL 
PARA 3 DIAS DE EVENTO - (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS 
CONSECUTIVOS DE USO) - CAPACIDADE  MÍNIMA DE 
200 (DUZENTOS) LITROS; - 110 OU 220 VOLTS. - 
ISOLADO TERMICAMENTE; - HIGIENIZADO; - LIVRE DE 
VAZAMENTOS; - LIVRE DE FERRUGENS E DANOS NA 
ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA. - DEVENDO ESTAR 
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A 
EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
CONTRATO." * 

 
 
 
 

1.050,00 

 
 
 
 

4.200,00 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

UN 

LOCACAO DE FREEZER/REFRIGERADOR * "LOCACAO 
DE FREEZER/REFRIGERADOR FREEZER HORIZONTAL 
PARA 6 DIAS DE EVENTO - (LOCAÇÃO PARA 6 DIAS 
CONSECUTIVOS DE USO) - CAPACIDADE  MÍNIMA DE 
200 (DUZENTOS) LITROS; - 110 OU 220 VOLTS. - 
ISOLADO TERMICAMENTE; - HIGIENIZADO; - LIVRE DE 
VAZAMENTOS; - LIVRE DE FERRUGENS E DANOS NA 
ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA. - DEVENDO ESTAR 
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A 
EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
CONTRATO. " * 

 
 
 
 

1.199,99 

 
 
 
 

7.199,94 

 
 
 

25 

 
 
 

16 

 
 
 

UN 

LOCACAO DE VENTILADOR * LOCACAO DE 
VENTILADOR - VENTILADORES - COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 55W, 3 OU 4 PÁS, CONTANDO COM O 
MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 
59X38X31CM. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS 
VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. 
* 

 
 
 

900,00 

 
 
 

14.400,00 

TOTAL: R$ 56.807,57 (cinquenta e seis mil oitocentos e sete reais e cinquenta e sete centavos) 
 
 

EMPRESA: LOCABET MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 03.778.642/0001-04 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 
 
 

01 

 
 

06 

 
 

UN 

KIT CDJ PARA DJ * "KIT CDJ PARA DJ CDJ 200 – - 1 PAR 
DE PICKUP TECHNICS MK II (TOCA-DISCOS), COM 
AGULHAS E SHELL (CÁPSULA); - 1 MIXER NUMARK, 
GEMINI OU PIONEER COM 4 CANAIS, SENDO 2 CANAIS 
COM ENTRADA PHONO (PARA TOCADISCOS) E 2 PARA 
CD   PLAYER   (SIMILARES   OU   SUPERIORES).   -   01 
SUPORTE PARA CDJ E MIXER, DE ALUMÍNIO COM 

 
 

4.649,99 

 
 

27.899,94 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   REGULAGEM DE ALTURA, TIPO PRATICÁVEL. - 

DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS 
DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO." * 

  

 
 
 
 

 
05 

 
 
 
 

 
100 

 
 
 
 

 
M2 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINACAO DE 
EVENTOS * PAINEL DE LED PARA 5 DIAS DE EVENTO 
(LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 
OUTDOOR (RESISTENTE A CHUVA), RESOLUÇÃO 
MÁXIMA P10, MONTAGEM EM ESTRUTURA TRELIÇA EM 
ALUMÍNIO (Q30, Q50, ENTRE OUTRAS), EM TAMANHO E 
PROPORÇÃO SUFICIENTES PARA FIXAÇÃO DO PAINEL, 
01 KIT DE CABOS QUE ATENDA A LIGAÇÃO DE VÍDEO 
PARA O TELÃO. - TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA 
MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DO ITEM. - 
DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS 
DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."" " * 

 
 
 
 

 
1.849,90 

 
 
 
 

 
184.990,00 

 
 

09 

 
 

60 

 
 

MT 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS ESTRUTURA Q15 - 
ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q15 EM ALUMÍNIO, EM 
VÁRIOS TAMANHOS PARA MONTAGENS DIVERSAS. - 
DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS 
DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. " * 

 
 

73,33 

 
 

4.399,80 

 
 

10 

 
 

190 

 
 

MT 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS ESTRUTURA Q20 - 
ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q20 EM ALUMÍNIO, EM 
VÁRIOS TAMANHOS PARA MONTAGENS DIVERSAS. - 
DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS 
DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO." * 

 
 

82,99 

 
 

15.768,10 

 
 
 

11 

 
 
 

20 

 
 
 

MT 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS ESTRUTURA Q20 PARA 3 
DIAS DE EVENTO - (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS 
CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA DE BOX 
TRUSS Q20 EM ALUMÍNIO, EM VÁRIOS TAMANHOS 
PARA MONTAGENS DIVERSAS. - DEVENDO ESTAR 
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A 
EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
CONTRATO. " * 

 
 
 

103,33 

 
 
 

2.066,60 

 
 
 

12 

 
 
 

10 

 
 
 

MT 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS ESTRUTURA Q20 PARA 5 
DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS 
CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA DE BOX 
TRUSS Q20 EM ALUMÍNIO, EM VÁRIOS TAMANHOS 
PARA MONTAGENS DIVERSAS. - DEVENDO ESTAR 
INCLUSO NOS VALORES TODAS, AS DESPESAS PARA 
A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
CONTRATO. " * 

 
 
 

251,00 

 
 
 

2.510,00 

 
 
 

16 

 
 
 

316 

 
 
 

M2 

LOCACAO DE ESTRUTURA PARA PASSARELA * 
"LOCACAO DE ESTRUTURA PARA PASSARELA PISO - 
PISO ESTRUTURADO PARA TIRAR DESNÍVEIS DE 
TERRENOS, COM VARIAÇÃO DE ALTURA DE 0,20 A 
1,5M, COMPÕE OS PISOS GRADES(2,5M) E AS 
TRANCAS(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS 
DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS 
PLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SÃO EM 
MADEIRA   PRENSADA   COM   VÁRIAS   CAMADAS   E 

 
 
 

104,99 

 
 
 

33.176,84 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   ESPESSURA DE 21MM. - NAS SUAS FACES SUPERIOR 

E INFERIOR ESTÁ PROTEGIDA COM UM MATERIAL 
ANTIDERRAPANTE, COM FORRAÇÃO EM CARPETE 
APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - 
SEMPRE QUE A ALTURA DO PISO EXCEDER 0,40M, 
DEVERÁ SER USADA UMA ESCORA DE ESTABILIZAÇÃO 
CONSTRUÍDA EM AÇO GALVANIZADO PARA 
TRAVAMENTO DO PISO, SERÁ NECESSÁRIO TAMBÉM 
GUARDA CORPO EM TODA SUA EXTENSÃO, COM 
GRADES DE 1,30M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE 
NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE 
ALUMÍNIO EXTRUDIDO, E PARA ACESSAR O PISO 
DEVERÁ SE DISPONIBILIZADO ESCADAS MEDINDO NO 
MÍNIMO 1,20M DE LARGURA COM 02 CORRIMÃOS E 
DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, ASSIM COMO 
TECIDO PRETO PARA ""SAIA"" DO PALCO, QUE IMPEÇA 
AO PÚBLICO A VISUALIZAÇÃO DA INFERIOR DO PISO. - 
DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS 
DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. " * 

  

 
 
 
 
 

17 

 
 
 
 
 

396 

 
 
 
 
 

M2 

LOCACAO DE FORRAÇÃO PARA PISO * "LOCACAO DE 
FORRAÇÃO PARA PISO FORRAÇÃO - FORRAÇÃO PARA 
PISO EM CARPETE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM 
NAS CORES, GRAFITE, PRETO, AZUL, VERDE; - 
INSTALADOS COM FITA DUPLA FACE, ACABAMENTO 
SEM SOBRAS NAS EXTREMIDADES DO PISO; - O 
CARPETE DEVERÁ CONTER UMA PELÍCULA 
PROTETORA PARA QUE NÃO HAJA DANOS, OU O 
MESMO FIQUE SUJO ANTES DA UTILIZAÇÃO. - 
DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS 
DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. " * 

 
 
 
 
 

69,99 

 
 
 
 
 

27.716,04 

TOTAL: R$ 298.527,32 (duzentos noventa e oito mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos) 
 
 

EMPRESA: EPICO EVENTOS EIRELI 
CNPJ: 14.505.252/0001-87 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 
 
 
 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 

160 

 
 
 
 
 
 
 

M2 

LOCACAO DE ESTAND * ESTANDE MONTAGEM BÁSICA 
PADRÃO - ESTANDE MONTAGEM BÁSICA PADRÃO - 
MONTAGEM DE ESTRUTURA PADRÃO DE ESTANDE DE 
2,20M DE ALTURA COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E 
FECHAMENTO EM TS ADESIVADO, CONFORME A COR 
DEFINIDA PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO 
(POLICROMIA); QUANDO HOUVER NECESSIDADE, 
ESTRUTURA PERGOLADO; - PISO ESTRUTURADO E 
PLACAS DE MADEIRA MODULADAS, COM ALTURA 
APROXIMADA DE 0,20M EM RELAÇÃO AO SOLO, COM 
FORRAÇÃO EM CARPETE, APLICADO SOBRE O PISO 
COM FITA DUPLA FACE. - O PISO DE CADA ESTANDE 
DEVERÁ AVANÇAR 1M ATÉ A PARTE EXTERNA 
FRONTAL DO ESTANDE, FORMANDO UMA PASSARELA 
DE 1M DE LARGURA. - DEVERÃO ESTAR INCLUSO NOS 
VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA 

 
 
 
 
 
 
 

980,00 

 
 
 
 
 
 
 

156.800,00 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. 

" * 
  

 
 

7 

 
 

300 

 
 

M2 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS COBERTURA - EM 2 ÁGUAS 
COM ESTRUTURA EM BOX TRUSS MINIMO Q30 PARA 
MONTAGENS DIVERSAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO 
NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO." 
* 

 
 

79,50 

 
 

23.850,00 

 
 
 

8 

 
 
 

150 

 
 
 

MT 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS COBERTURA PARA 3 DIAS DE 
EVENTO - (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE 
USO) - EM 2 ÁGUAS COM ESTRUTURA EM BOX TRUSS 
MÍNIMO Q30 PARA MONTAGENS DIVERSAS. - DEVENDO 
ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS 
PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME CONTRATO. " * 

 
 
 

80,00 

 
 
 

12.000,00 

 
 
 

13 

 
 
 

30 

 
 
 

MT 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS ESTRUTURA Q20 PARA 6 
DIAS DE EVENTO - (LOCAÇÃO PARA 6 DIAS 
CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA DE BOX 
TRUSS Q20 EM ALUMÍNIO, EM VÁRIOS TAMANHOS 
PARA MONTAGENS DIVERSAS. - DEVENDO ESTAR 
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A 
EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
CONTRATO." * 

 
 
 

72,00 

 
 
 

2.160,00 

 
 

14 

 
 

420 

 
 

MT 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS ESTRUTURA Q30 - 
ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q30 EM ALUMÍNIO, EM 
VÁRIOS TAMANHOS PARA MONTAGENS DIVERSAS. - 
DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS 
DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. " * 

 
 

47,00 

 
 

19.740,00 

 
 
 

15 

 
 
 

200 

 
 
 

MT 

LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS * "LOCACAO DE 
ESTRUTURA BOX TRUSS ESTRUTURA Q30 PARA 3 
DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS 
CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA DE BOX 
TRUSS Q30 EM ALUMÍNIO, EM VÁRIOS TAMANHOS 
PARA MONTAGENS DIVERSAS. - DEVENDO ESTAR 
INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A 
EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME 
CONTRATO. " * 

 
 
 

153,00 

 
 
 

30.600,00 

 
 
 
 
 
 
 

21 

 
 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 

UN 

LOCACAO DE PALCO * "LOCACAO DE PALCO ""PALCO 
08X06 - PALCO DUAS ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO DE 
08M X 06M, TETO E COLUNAS EM ALUMÍNIO Q30, 
MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, 
COMPÕE OS PISOS GRADES (2,5M) E AS TRANCAS 
(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO 
EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS 
DE MADEIRA EM MADEIRA PRENSADA COM VÁRIAS 
CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM, FACES SUPERIOR 
E INFERIOR PROTEGIDAS COM MATERIAL ANTI- 
DERRAPANTE, COM FORRAÇÃO EM CARPETE 
APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. 
PARA TRAVAMENTO TEM DE SER USADA UMA ESCORA 
DE    ESTABILIZAÇÃO    CONSTRUÍDA   EM    FERRO.    - 
GUARDA CORPO EM TODA A EXTENSÃO DO PISO, COM 
GRADES DE 1,10M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS  DE 

 
 
 
 
 
 
 

9.800,00 

 
 
 
 
 
 
 

29.400,00 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE 

ALUMÍNIO EXTRUDIDO. - O ACESSO AO PISO SERÁ 
POR ESCADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2M DE LARGURA 
COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS 
NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE 
MINAS GERAIS, INSTALADAS NA PARTE TRASEIRA DO 
PALCO. - COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS; - 
FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DO PALCO 
COM TELA ORTOFÔNICA NA COR PRETA E PROTEÇÃO 
TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES. - 
ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. 
- ESTABILIZAÇÃO DO PALCO A SER REALIZADA POR 
MEIO DE ESTACAS OU BOMBONAS, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE DO ORGANIZADOR DO EVENTO. 
ANEXO AO PALCO: A) 01 (UMA) ÁREA DE SERVIÇO 
ANEXA AO PALCO (HOUSE MONITOR) EM MEDIDA 
APROXIMADA DE 3 M X 3 M, CONTÍGUA AO PALCO, 
PISO EM ALUMÍNIO E ALTURA COMPATÍVEL COM O 
PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E 
NO FUNDO COM LONA ADEQUADA À UTILIZAÇÃO EM 
EVENTOS E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E 
ATERRAMENTO CONFORME NORMA NBR. B) “HOUSE 
MIX” EM Q30 (ALUMÍNIO) PARA SER MONTADO NA 
FRENTE DO PALCO, COM ALTURA DE 40 CM DO SOLO, 
MEDINDO ATÉ 4 M X 4 M, COBERTA E CONTANDO COM 
CERCAMENTO COM GRADE DE PROTEÇÃO EM TORNO 
DE TODA A SUA ESTRUTURA, CONTANDO COM 
SEGUNDO PAVIMENTO PARA PONTO DE OBSERVAÇÃO 
(POVS), ELEVADOS, COM COBERTURA, COM ACESSO 
POR ESCADA, ACOMPANHANDO A ALTURA DO CHÃO 
AO PISO DOS POVS, CONFORME EXIGÊNCIA DO 
CORPO DE BOMBEIROS/PMMG. C) 02 (DUAS) ASAS DE 
PA “FLY” EM ESTRUTURA Q30 (ALUMÍNIO), MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 7 M X 2 M ACOMPANHANDO O 
MESMO ALINHAMENTO DO PALCO, SENDO O  PÉ DE 
SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA COM RESISTÊNCIA DE 
CARGA SUFICIENTE PARA RECEBER AS CAIXAS DE 
SOM DA LOCADORA. - TESTEIRA PARA LONAS OU 
PAINEIS DE LED DE DIVULGAÇÃO Q30/Q50. -DEVENDO 
ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS 
PARA    A    EFETIVA    PRESTAÇÃO    DOS    SERVIÇOS, 
CONFORME CONTRATO."" " * 

  

 
 
 
 
 
 
 

22 

 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

UN 

LOCACAO DE PALCO * "LOCACAO DE PALCO ""PALCO 
10X08 - PALCO DUAS ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO DE 
10M X 08M, TETO E COLUNAS EM ALUMÍNIO Q30, 
MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, 
COMPÕE OS PISOS GRADES (2,5M) E AS TRANCAS 
(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO 
EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS 
DE MADEIRA EM MADEIRA PRENSADA COM VÁRIAS 
CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM, FACES SUPERIOR 
E INFERIOR PROTEGIDAS COM MATERIAL ANTI- 
DERRAPANTE, COM FORRAÇÃO EM CARPETE 
APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. 
PARA TRAVAMENTO TEM DE SER USADA UMA ESCORA 
DE    ESTABILIZAÇÃO    CONSTRUÍDA   EM    FERRO.    - 
GUARDA CORPO EM TODA A EXTENSÃO DO PISO, COM 
GRADES DE 1,10M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS  DE 

 
 
 
 
 
 
 
11.900,00 

 
 
 
 
 
 
 

11.900,00 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE 

ALUMÍNIO EXTRUDIDO. - O ACESSO AO PISO SERÁ 
POR ESCADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2M DE LARGURA 
COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS 
NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE 
MINAS GERAIS, INSTALADAS NA PARTE TRASEIRA DO 
PALCO. - A COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, 
FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DO PALCO 
COM TELA ORTOFÔNICA NA COR PRETA E PROTEÇÃO 
TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES. 
ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. 
ESTABILIZAÇÃO DO PALCO A SER REALIZADA POR 
MEIO DE ESTACAS OU BOMBONAS, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE DO ORGANIZADOR DO EVENTO. - 
ANEXO AO PALCO: A) 01 (UMA) ÁREA DE SERVIÇO 
ANEXA AO PALCO (HOUSE MONITOR) EM MEDIDA 
APROXIMADA DE 3 M X 3 M, CONTÍGUA AO PALCO, 
PISO EM ALUMÍNIO E ALTURA COMPATÍVEL COM O 
PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E 
NO FUNDO COM LONA ADEQUADA À UTILIZAÇÃO EM 
EVENTOS E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E 
ATERRAMENTO CONFORME NORMA NBR. B) “HOUSE 
MIX” EM Q30 (ALUMÍNIO) PARA SER MONTADO NA 
FRENTE DO PALCO, COM ALTURA DE 40 CM DO SOLO, 
MEDINDO ATÉ 4M X 4M, COBERTA COM FECHAMENTO 
NAS LATERAIS E CERCAMENTO COM GRADE DE 
PROTEÇÃO EM TORNO DE TODA A SUA ESTRUTURA, 
CONTANDO COM SEGUNDO PAVIMENTO PARA PONTO 
DE OBSERVAÇÃO (POVS), ELEVADOS, COM 
COBERTURA, COM ACESSO POR ESCADA, 
ACOMPANHANDO A ALTURA DO CHÃO AO PISO DOS 
POVS, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE 
BOMBEIROS/PMMG. C) 02 (DUAS) ASAS DE PA “FLY” EM 
ESTRUTURA Q30 (ALUMÍNIO), MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 7 M X 2 M ACOMPANHANDO O 
MESMO ALINHAMENTO DO PALCO, SENDO O PÉ DE 
SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA COM RESISTÊNCIA DE 
CARGA SUFICIENTE PARA RECEBER AS CAIXAS DE 
SOM DA LOCADORA. - TESTEIRA PARA LONAS OU 
PAINÉIS DE LED DE DIVULGAÇÃO Q30/Q50. - DEVENDO 
ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS 
PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME CONTRATO."" " * 

  

 
 
 
 
 

 
23 

 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

 
UN 

LOCACAO DE PALCO * "LOCACAO DE PALCO ""PALCO 
12X10 - PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 
DIAS DE USO) PALCO DUAS ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO 
DE 12M X 10M, TETO E COLUNAS EM ALUMÍNIO Q30, 
MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, 
COMPÕE OS PISOS GRADES (2,5M) E AS TRANCAS 
(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO 
EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS 
DE MADEIRA EM MADEIRA PRENSADA COM VÁRIAS 
CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM, FACES SUPERIOR 
E INFERIOR PROTEGIDAS COM MATERIAL ANTI- 
DERRAPANTE, COM FORRAÇÃO EM CARPETE 
APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. 
PARA TRAVAMENTOTEM DE SER USADA UMA ESCORA 
DE    ESTABILIZAÇÃO    CONSTRUÍDA   EM    FERRO.    - 

 
 
 
 
 

 
17.900,00 

 
 
 
 
 

 
17.900,00 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   GUARDA CORPO EM TODA A EXTENSÃO DO PISO, COM 

GRADES DE 1,10M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE 
NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE 
ALUMÍNIO EXTRUDIDO. - O ACESSO AO PISO SERÁ 
POR ESCADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2M DE LARGURA 
COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS 
NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE 
MINAS GERAIS, INSTALADAS NA PARTE TRASEIRA DO 
PALCO. - A COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, 
FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DO PALCO 
COM TELA ORTOFÔNICA NA COR PRETA E PROTEÇÃO 
TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES. 
ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. 
ESTABILIZAÇÃO DO PALCO A SER REALIZADA POR 
MEIO DE ESTACAS OU BOMBONAS, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE DO ORGANIZADOR DO EVENTO. - 
ANEXO AO PALCO: A) 01 (UMA) ÁREA DE SERVIÇO 
ANEXA AO PALCO (HOUSE MONITOR) EM MEDIDA 
APROXIMADA DE 3 M X 3 M, CONTÍGUA AO PALCO, 
PISO EM ALUMÍNIO E ALTURA COMPATÍVEL COM O 
PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E 
NO FUNDO COM LONA ADEQUADA À UTILIZAÇÃO EM 
EVENTOS E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E 
ATERRAMENTO CONFORME NORMA NBR. B) “HOUSE 
MIX” EM Q30 (ALUMÍNIO) PARA SER MONTADO NA 
FRENTE DO PALCO, COM ALTURA DE 40 CM DO SOLO, 
MEDINDO ATÉ 4M X 4M, COBERTA COM FECHAMENTO 
NAS LATERAIS E CERCAMENTO COM GRADE DE 
PROTEÇÃO EM TORNO DE TODA A SUA ESTRUTURA, 
CONTANDO COM SEGUNDO PAVIMENTO PARA PONTO 
DE OBSERVAÇÃO (POVS), ELEVADOS, COM 
COBERTURA, COM ACESSO POR ESCADA, 
ACOMPANHANDO A ALTURA DO CHÃO AO PISO DOS 
POVS, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE 
BOMBEIROS/PMMG. C) 02 (DUAS) ASAS DE PA “FLY” EM 
ESTRUTURA Q30 (ALUMÍNIO), MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 7 M X 2 M ACOMPANHANDO O 
MESMO ALINHAMENTO DO PALCO, SENDO O PÉ DE 
SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA COM RESISTÊNCIA DE 
CARGA SUFICIENTE PARA RECEBER AS CAIXAS DE 
SOM DA LOCADORA. - TESTEIRA PARA LONAS OU 
PAINÉIS DE LED DE DIVULGAÇÃO Q30/Q50. - DEVENDO 
ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS 
PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME CONTRATO."" " * 

  

 
 
 
 

 
24 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
UN 

LOCACAO DE PALCO * "LOCACAO DE PALCO ""PALCO 
12X10 - PALCO DUAS ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO DE 
12M X 10M, TETO E COLUNAS EM ALUMÍNIO Q30, 
MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, 
COMPÕE OS PISOS GRADES (2,5M) E AS TRANCAS 
(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO 
EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS 
DE MADEIRA EM MADEIRA PRENSADA COM VÁRIAS 
CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM, FACES SUPERIOR 
E INFERIOR PROTEGIDAS COM MATERIAL ANTI- 
DERRAPANTE, COM FORRAÇÃO EM CARPETE 
APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. 
PARA TRAVAMENTOTEM DE SER USADA UMA ESCORA 

 
 
 
 

 
17.800,00 

 
 
 
 

 
17.800,00 



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 
D4Sign 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

 

 

 
   DE ESTABILIZAÇÃO CONSTRUÍDA EM FERRO. - 

GUARDA CORPO EM TODA A EXTENSÃO DO PISO, COM 
GRADES DE 1,10M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE 
NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE 
ALUMÍNIO EXTRUDIDO. - O ACESSO AO PISO SERÁ 
POR ESCADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2M DE LARGURA 
COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS 
NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE 
MINAS GERAIS, INSTALADAS NA PARTE TRASEIRA DO 
PALCO. - A COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, 
FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DO PALCO 
COM TELA ORTOFÔNICA NA COR PRETA E PROTEÇÃO 
TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES. 
ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. 
ESTABILIZAÇÃO DO PALCO A SER REALIZADA POR 
MEIO DE ESTACAS OU BOMBONAS, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE DO ORGANIZADOR DO EVENTO. - 
ANEXO AO PALCO: A) 01 (UMA) ÁREA DE SERVIÇO 
ANEXA AO PALCO (HOUSE MONITOR) EM MEDIDA 
APROXIMADA DE 3 M X 3 M, CONTÍGUA AO PALCO, 
PISO EM ALUMÍNIO E ALTURA COMPATÍVEL COM O 
PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E 
NO FUNDO COM LONA ADEQUADA À UTILIZAÇÃO EM 
EVENTOS E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E 
ATERRAMENTO CONFORME NORMA NBR. B) “HOUSE 
MIX” EM Q30 (ALUMÍNIO) PARA SER MONTADO NA 
FRENTE DO PALCO, COM ALTURA DE 40 CM DO SOLO, 
MEDINDO ATÉ 4M X 4M, COBERTA COM FECHAMENTO 
NAS LATERAIS E CERCAMENTO COM GRADE DE 
PROTEÇÃO EM TORNO DE TODA A SUA ESTRUTURA, 
CONTANDO COM SEGUNDO PAVIMENTO PARA PONTO 
DE OBSERVAÇÃO (POVS), ELEVADOS, COM 
COBERTURA, COM ACESSO POR ESCADA, 
ACOMPANHANDO A ALTURA DO CHÃO AO PISO DOS 
POVS, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE 
BOMBEIROS/PMMG. C) 02 (DUAS) ASAS DE PA “FLY” EM 
ESTRUTURA Q30 (ALUMÍNIO), MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 7 M X 2 M ACOMPANHANDO O 
MESMO ALINHAMENTO DO PALCO, SENDO O PÉ DE 
SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA COM RESISTÊNCIA DE 
CARGA SUFICIENTE PARA RECEBER AS CAIXAS DE 
SOM DA LOCADORA. - TESTEIRA PARA LONAS OU 
PAINÉIS DE LED DE DIVULGAÇÃO Q30/Q50. - DEVENDO 
ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS 
PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME CONTRATO."" " * 

  

TOTAL: R$ 322.150,00 (trezentos vinte e dois mil cento e cinquenta reais) 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 677.484,89 (seiscentos e setenta e sete mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e 
oitenta e nove centavos). 

 
Lagoa Santa, agosto de 2022. 

 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 



 

 

10 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) 

Certificado de assinaturas gerado em 24 de agosto de 2022, 09:10:59 
 
 
 

 

Homologação PE 084 2022 pdf 
Código do documento 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be 

 
 
 
 

Assinaturas 
Patricia Sibely D Avelar 
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br 
Assinou 

André Luiz Fernandes 
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br 
Aprovou 

 
 

Eventos do documento 

 
23 Aug 2022, 16:52:59 

Documento 119c16b7-2850-48ae-bb9e-dd78020768be criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES 

(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 

2022-08-23T16:52:59-03:00 

 
23 Aug 2022, 16:54:30 

Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: 

andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-23T16:54:30-03:00 

 
23 Aug 2022, 18:48:28 

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email: 

patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 58296) - 

Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-08-23T18:48:28-03:00 

 
24 Aug 2022, 09:10:38 

ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email: 

andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9572) - 

Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2022-08-24T09:10:38-03:00 

 

 
Hash do documento original 
(SHA256):bab9f0feabb1aadcd72c98aec89511e5bf43070b79560f28600847e3fd6544dd 
(SHA512):1d36b84bbf497f8a1b0487a744c961182aa4693b2e4512eb260ba51444f83dd7730167f19e1c051693bf56193c341a41d9673834f658232e233ed89af15799f9 

 

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima 
 
Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign 


